
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетное учреждение Омской области дополнительного образования 
«Центр духовно-нравственного воспитания «Исток» 

(БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток»)

ПРИКАЗ
Ъ \ \xxfttXA/ 2020 г. №

г. Омск

О наделении отдельных учреждений полномочиями операторов 
персонифицированного финансирования дополнительного образования

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года 
№10, в соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 
19.06.2019 г. № 119-рп «О мерах по внедрению целевой модели развития 
региональной системы дополнительного образования детей в 2020-2022 
годах», Положением о Региональном модельном центре дополнительного 
образования Омской области, утвержденном приказом БУ ОО ДО «ЦДНВ 
«Исток» от 09.01.2020 № 8-ОД, постановлением Правительства Омской 
области от 15.04.2020 № 144-п «О внедрении системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Омской области», 
приказом Министерства образования Омской области от 01.06.2020 г. № 40 
«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Омской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить отдельные учреждения, осуществляющие деятельность 
на территории Омской области (приложение № 1) полномочиями оператора 
персонифицированного финансирования дополнительного образования в 
части принятия от детей, достигших возраста 14 лет, от родителей (законных 
представителей) детей, заявлений о включении в систему ПФ, заявлений об 
отказе от использования сертификата дополнительного образования, 
заявлений об определении номинала сертификата, согласий на обработку 
персональных данных.

2. Признать утратившим силу приказ директора БУ ОО ДО «ЦДНВ 
«Исток» № 62-ОД «О наделении отдельных учреждений полномочиями 
операторов персонифицированного финансирования дополнительного 
образования» и приказ директора БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток» № 7 ВОД «О 
внесении изменений и дополнений в приказ директора БУ ОО ДО «ЦДНВ 
«Исток» от 01 июня 2020 года № 62-ОД».



Директор

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Бзыкину Елену 
Валентиновну, заместителя директора.



3
Приложение № 1
к приказу БУ 00 ДО «ЦДНВ «Исток» 
от bVQWd ЦО г. № W ОД

Перечень отдельных учреждений, осуществляющих деятельность на 
территории Омской области, наделенных полномочиями операторов 

персонифицированного финансирования дополнительного образования

1. Город Омск:
1.1. Бюджетные (казённые) учреждения Омской области 

Учреждения дополнительного образования
- Бюджетное учреждение Омской области дополнительного 

образования "Центр творческого развития и гуманитарного образования"
- Бюджетное учреждение Омской области дополнительного

образования "Омская областная станция юных натуралистов"
- Бюджетное учреждение Омской области дополнительного

образования "Областная детско-юношеская спортивная школа"
- Бюджетное учреждение Омской области дополнительного

образования "Областной детско-юношеский центр туризма и краеведения"
- Бюджетное учреждение Омской области дополнительного

образования "Омская областная станция юных техников"
- Бюджетное учреждение дополнительного образования Омской 

области "Экспериментальная детская музыкальная школа"

Спортивные школы
- Бюджетное 

игровым видам спорта"
- Бюджетное 

"Лидер"
- Бюджетное 

олимпийского резерва"
- Бюджетное

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение 
олимпийского резерва "Динамо"

- Бюджетное учреждение

Омской области "Спортивная школа по

Омской области "Спортивная школа

Омской

Омской

Омской

области

области

области 
олимпийского резерва по художественной гимнастике" 

- Автономное учреждение Омской области 
Омский яхт-клуб"

"Спортивная

"Спортивная

"Спортивная

школа

школа

школа

"Спортивная школа»

Общеобразовательные учреждения
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области 

"Адаптивная школа №6"



4
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области

"Адаптивная школа-интернат № 17"
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области

"Адаптивная школа-детский сад № 76"
- Казенное учреждение Омской области "Центр психолого-медико- 

социального сопровождения"

Учреждения среднего профессионального образования
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Омской области "Омский автотранспортный колледж"
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Омской области "Омский государственный колледж управления и 
профессиональных технологий"

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Омской области "Омский колледж отраслевых технологий строительства и 
транспорта"

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Омской области "Омский колледж профессиональных технологий"

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Омской области "Омский колледж транспортного строительства»

- Бюджетное профессиональное образовательное 
Омской области "Омский монтажный техникум"

- Бюджетное профессиональное образовательное 
Омской области "Омский музыкально-педагогический колледж"

учреждение

учреждение

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Омской области "Омский промышленно-экономический колледж"

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Омской области "Сибирский профессиональный колледж"

1.2. Муниципальные учреждения города Омска
- Бюджетное учреждение "Городской центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи" города Омска

Дома, Центры, Дворцы творчества, развития и т.д.
- Бюджетное образовательное 

образования города Омска "Городской 
творчества"

учреждение дополнительного 
дворец детского (юношеского)

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Центр развития творчества детей и юношества 
"Амурский".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Центр творческого развития и гуманитарного 
образования "Перспектива".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 



5
образования города Омска "Дом творчества "Кировский".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Дом детского творчества Ленинского 
административного округа".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Дом детского творчества Октябрьского 
административного округа"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Центр эстетического развития "Нефтяник".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Детский эколого-биологический центр".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Детский (юношеский) центр "Смена".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Дом юных техников им. Ю.А. Гагарина".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Центр творчества "Созвездие".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Центр технического творчества "Мечта".

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Центр дополнительного образования детей 
"Эврика"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Центр развития творчества "Дом пионеров"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Станция юных туристов"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Омска "Городской детский (юношеский) центр"

Детские школы искусств, детские художественные и музыкальные школы
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств №1 им. Ю.И. Янкелевича" города 
Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №2 имени А.А. Цыганкова" города 
Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств № 3" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств № 4 имени Ю.А. Вострелова" города 
Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств № 5" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного



6
образования "Детская школа искусств № 6 имени Е.Ф. Светланова" города 
Омска

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования "Детская школа искусств № 7" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования "Детская школа искусств № 8" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования "Детская школа искусств № 9" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования "Детская школа искусств № 10" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования "Детская школа искусств № 11" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 12" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 13" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 14" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 15" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 16" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 17" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 18 "Школьные годы

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 19" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 20" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская школа искусств № 21" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение
образования "Детская художественная школа №1 имени 
Омска

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного 
"" города Омска 
дополнительного

дополнительного

дополнительного

дополнительного
Саниных" города

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования "Детская художественная школа № 2" города Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детская художественная школа № 3 имени Е.В. Гурова" города 
Омска

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детская художественная школа № 5" города Омска.



7
Детские спортивные школы

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Детско-юношеская спортивная школа № 1 
"Развитие спортивных единоборств и аэробики"

города- Бюджетное учреждение 
олимпийского резерва № 3"

- Бюджетное учреждение 
олимпийского резерва № 4"

- Бюджетное учреждение 
олимпийского резерва № 6"

- Бюджетное учреждение

города

города

II

Омска II

Омска II

Омска II

Омска II

II

Омска 'Спортивная школа

'Спортивная школа

Спортивная школа

Спортивная школа

Спортивная школа

Спортивная школа

учреждение города Омска "Спортивная школа 
№ 12 имени заслуженного тренера России О.П.

образовательное учреждение дополнительного
II

города 
олимпийского резерва № 7 по легкой атлетике"

- Бюджетное учреждение города 
олимпийского резерва № 8 имени Владимира Соколова"

- Бюджетное учреждение города Омска 
олимпийского резерва № 10"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа №11"
- Бюджетное 

олимпийского резерва 
Крикорьянца"

- Бюджетное
образования города Омска "Детско-юношеская спортивная школа №15

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа 
олимпийского резерва № 17"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования города Омска "Детско-юношеская спортивная школа № 19"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа 
олимпийского резерва № 21 имени Леонида Киселева"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа №22"
- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа №24 

имени заслуженного тренера СССР Г.П. Горенковой"
- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа 

олимпийского резерва № 25"
- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа №28"
- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа №30"

олимпийского резерва имени заслуженного тренера России В.Н. Промина"
- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа
олимпийского резерва № 33"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа
олимпийского резерва № 35"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа



8
олимпийского резерва "Академия Омского футбола "Иртыш"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа 
олимпийского резерва А.В. Кожевникова"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа
олимпийского резерва по художественной гимнастике Л.В. Лебедевой"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа
олимпийского резерва "Центр лыжного спорта""

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа по 
греко-римской борьбе имени Ю.А. Крикухи"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа имени 
Героя России Олега Охрименко"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивно-техническая 
школа"

- Бюджетное учреждение города Омска "Спортивная школа "Крутая 
горка"

Дошкольные образовательные учреждения (детские сады, центры 
развития)

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 4"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 8 общеразвивающего вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 
"Центр развития ребенка-детский сад № И"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Центр развития ребенка - детский сад № 15"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 18"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Центр развития ребенка — детский сад № 21"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 25"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 26 общеразвивающего вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 32 комбинированного вида"

учреждение

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.
"Центр развития ребенка — детский сад № 38"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 41"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Центр развития ребенка — детский сад № 44"

- Бюджетное дошкольное образовательное

учреждение

учреждение

учреждение

города 

города

Омска 

города 

города 

города 

города 

города 

города

Омска 

города 

города 

города



9
Омска "Детский сад № 50 общеразвивающего вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Центр развития ребенка — детский сад № 53"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Центр развития ребенка-детский сад № 55"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 56 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Центр развития ребенка - детский сад № 65"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 77"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 81"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Центр развития ребёнка - детский сад № 96"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Центр развития ребенка - детский сад № 100"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 116 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 119"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. 
"Центр развития ребенка-детский сад № 122"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 127"

Бюджетное дошкольное образовательное
Омска "Детский сад № 134 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное
Омска "Центр развития ребенка - детский сад № 139"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Центр развития ребенка — детский сад № 150"

- Бюджетное дошкольное образовательное
Омска "Детский сад комбинированного вида № 160"

- Бюджетное дошкольное 
Омска "Детский сад № 165"

- бюджетное дошкольное 
Омска "Детский сад № 198"

образовательное

образовательное

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 214 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное 
Омска "Детский сад № 222"

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Омска "Детский сад № 249 комбинированного вида"

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

Омска 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города 

города



10
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Центр развития ребенка-детский сад № 258"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 262 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 276 компенсирующего вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Центр развития ребенка-детский сад № 302"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Центр развития ребенка - детский сад №306"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 375 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 330 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 342 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Центр развития ребенка - детский сад №345"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 349 общеразвивающего вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 351 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 358 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 359 общеразвивающего вида"
- бюджетное дошкольное образовательное 

Омска «Детский сад № 366 общеразвивающего вида»
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад № 397 комбинированного вида"
- Бюджетное дошкольное образовательное 

Омска "Детский сад компенсирующего вида № 400"

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

учреждение города

Общеобразовательные учреждения (школы, гимназии, лицеи)
- Бюджетное общеобразовательное

"Средняя общеобразовательная школа № 1"
- Бюджетное общеобразовательное

"Средняя общеобразовательная школа № 2"
- Бюджетное общеобразовательное

"Средняя общеобразовательная школа № 3"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 имени И.И. Стрельникова"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска



11
"Средняя общеобразовательная школа № 5"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 7"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 8"

"Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия № 9"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 10"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № И"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия № 12 имени Героя Советского Союза В.П. Горячевап

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.С. Пушкина"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 15"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 16"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 17"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия № 19"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 21"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 23"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 24"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Инженерно-технологический лицей № 25"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия № 26"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 27"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска



12
"Лицей № 29"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 30"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 31 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 32"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 34"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Начальная общеобразовательная школа № 35"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 36"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 37"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 38 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 39 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 40 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 41"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 42"

- Бюджетное общеобразовательное
"Гимназия № 43"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 45"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 47 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 48"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 49"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 50"

- Бюджетное общеобразовательное

учреждение города Омска

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска



13
"Средняя общеобразовательная школа № 51"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 53"

- Бюджетное общеобразовательное
"Лицей № 54"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 55 имени Л.Я. Кичигиной 
Кичигина"

и В.И.

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 
"Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 58"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 60"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 61"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия №62"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 63"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Лицей №64"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 65"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Лицей № 66"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 67"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 68"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 72 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 73"

- Бюджетное 
"Лицей № 74"

общеобразовательное учреждение города Омска

- Бюджетное
"Гимназия № 75"

общеобразовательное учреждение города Омска

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Гимназия № 76"



14
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 77"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 78"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 79"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 81"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 82"
- Бюджетное общеобразовательное 

"Средняя общеобразовательная школа № 83"
общеобразовательное 

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

- Бюджетное 
"Гимназия №84"

- Бюджетное 
"Гимназия № 85"

- Бюджетное 
"Гимназия № 88"

- Бюджетное

общеобразовательное

общеобразовательное

общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 89"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 90 имени Д.М. Карбышева"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 91"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 93"

- Бюджетное общеобразовательное
"Лицей №92"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 95 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 98"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 101"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 104"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 106"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 109 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска



15
"Средняя общеобразовательная школа № 108"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 110"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 112"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 113"

- Бюджетное общеобразовательное
"Гимназия № 115"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 118"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа №119"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 120"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 122"

- Бюджетное общеобразовательное
"Средняя общеобразовательная школа № 123 
отдельных предметов им. Охрименко О.И."

- Бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 124"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 127"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 130"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 131"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 132"

общеобразовательное - Бюджетное 
"Лицей № 137"

- Бюджетное 
"Гимназия № 139"

- Бюджетное
"Гимназия № 140"

- Бюджетное

общеобразовательное

общеобразовательное

общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 142" 

- Бюджетное общеобразовательное 
"Лицей № 143"

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска 
с углубленным изучением

учреждение "Средняя

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 144»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска



16
"Лицей № 145"

- Бюджетное 
"Гимназия № 146"

- Бюджетное
"Гимназия № 147"

- Бюджетное

общеобразовательное

общеобразовательное

общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 148"

общеобразовательное 

общего образования

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение "Средняя

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска
имени

- Бюджетное 
"Лицей № 149"

- Бюджетное 
"Гимназия № 150"

- Бюджетное 
"Гимназия № 159"

- Бюджетное

общеобразовательное

общеобразовательное

общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 161"

- Бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 162"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Лицей № 166"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Лицей "Бизнес и информационные технологии"

- Бюджетное общеобразовательное 
"Казачья кадетская школа-интернат среднего 
Маршала Советского Союза Д.Т. Язова"

2. Азовский немецкий национальный муниципальный район 
Омской области

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Азовская станция детского и юношеского туризма и экскурсий"

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества" Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Азовская детская школа искусств имени В.Я. Шпета" Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Азовская гимназия" Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Азовская средняя общеобразовательная школа № 2" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области



17
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Александровская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Березовская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гауфская средняя общеобразовательная школа имени О.Э. Зисса" Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Звонаревокутская средняя общеобразовательная школа" Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Кудук-Чиликская основная общеобразовательная школа" Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Пахомовская основная общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Поповкинская основная общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Приваленская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Пришибская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Роза-Долинская основная общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сегизбайская основная общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Серебропольская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сосновская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Трубецкая средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Цветнопольская средняя общеобразовательная школа" Азовского немецкого 



18
национального муниципального района Омской области

3. Большереченский муниципальный район Омской области
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Большереченская школа искусств имени А.Н. Цыбули" 
Администрации Болынереченского муниципального района Омской области.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Большереченская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Евгащинская средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора 
авиации Дмитрия Михайловича Ефименко"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ингалинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Владимира Акимовича Колбунова"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Красноярская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Курносовская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Могильно-Посельская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Новологиновская средняя общеобразовательная школа 
Советского Союза Николая Николаевича Лукашова"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Почекуевская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Старокарасукская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Такмыкская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение 
имени героя

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение 
"Уленкульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Мусы Джалиля"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Чебаклинская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Шипицынская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Большереченская основная общеобразовательная школа"

учреждение

учреждение

4. Большеуковский муниципальный район Омской области
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Болыпеуковского муниципального района Омской области 
"Центр развития творчества детей и юношества"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 



19
образования Большеуковского муниципального района Омской области 
"Детско-юношеская спортивная школа"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Аёвская 
средняя общеобразовательная школа" Большеуковского муниципального 
района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Белогривская средняя общеобразовательная школа" Большеуковского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Болыпеуковская средняя общеобразовательная школа" Большеуковского 
муниципального района Омской области

5. Горьковский муниципальный район Омской области
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Горьковский центр развития творчества детей 
и юношества"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Горьковский детский оздоровительно
образовательный физкультурно-спортивный центр"

6. Знаменский муниципальный район Омской области
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Дом 

детского творчества" Знаменского муниципального района Омской области
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный 
физкультурно-спортивный центр "Север"" Знаменского муниципального 
района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное Учреждение 
дополнительного образования "Знаменская школа искусств" Администрации 
Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Бутаковская
средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Знаменская
средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Качуковская 
средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Киселевская 
основная школа" Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоягодинская 
средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Слободская 
основная школа" Знаменского муниципального района Омской области.

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Шишевская 
средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области



20
- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Шуховская 

средняя школа" Знаменского муниципального района Омской области.

7. Исилькульский муниципальный район Омской области
7.1. Муниципальные учреждения
- Муниципальное бюджетное учреждение 

образования "Дом детского творчества"
- Муниципальное бюджетное учреждение

образования "Исилькульская станция юных натуралистов"
- Муниципальное бюджетное учреждение

образования "Исилькульская станция юных техников"
учреждение

оздоровительно-образовательный

дополнительного

дополнительного

дополнительного

- Муниципальное бюджетное 
образования "Исилькульский детский 
физкультурно-спортивный центр "

- Муниципальное бюджетное

дополнительного

учреждение дополнительного 
образования "Исилькульская детская художественная школа" Исилькульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Исилькульская детская школа искусств" Исилькульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Аполлоновская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Баррикадская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Боевая средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Большевистская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Боровская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Водянинская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Городигценская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Гофнунгстальская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Исилькульский лицей"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Каскатская средняя общеобразовательная школа имени Р.М. Мадиева'

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Комсомольская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение
!1



21
"Кромская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Кудряевская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Ленинская основная общеобразовательная школа".

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Лесная средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Медвежинская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Маргенауская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Николайпольская основная общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Новорождественская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Первотаровская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Солнцевская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 1"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 3"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Средняя общеобразовательная школа № 4"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Украинская средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное 
учреждение "Аполлоновский детский сад"

- Муниципальное бюджетное
учреждение "Детский сад "Радуга"

- Муниципальное бюджетное
учреждение "Детский сад № 7"

4.2. Бюджетные (казённые) учреждения Омской области
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области 

"Исилькульская адаптивная школа-интернат"
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Омской области "Исилькульский профессионально-педагогический колледж"

дошкольное

дошкольное

дошкольное

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

образовательное

образовательное

образовательное

8. Калачинский муниципальный район Омской области:
8.1. Муниципальные учреждения



22
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования г. Калачинска Омской области "Центр детского творчества"
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования г. Калачинска Омской области "Детский оздоровительно
образовательный физкультурно-спортивный центр"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детская музыкальная школа им. П.Я. 
Ковалевского" Калачинского района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования "Репинская детская школа искусств" 
Калачинского муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение г. Калачинска 
Омской области "Гимназия № 1"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение г. Калачинска 
Омской области "Лицей"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Березовская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Великорусская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Глуховская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Ивановская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Куликовская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Лагушинская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Новосветская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Осокинская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Репинская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 



23
муниципального района Омской области "Сорочинская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" г. Калачинска Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 4" г. Калачинска Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Царицынская основная 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Воскресенская основная 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Кабаньевская основная 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Ковалевская основная 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 
муниципального района Омской области "Орловская основная 
общеобразовательная школа"

8.2. Бюджетные (казённые) учреждения Омской области
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области 

"Калачинская адаптивная школа-интернат".

9. Колосовский муниципальный район Омской области:
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Колосовского муниципального района Омской области "Центр 
детского творчества"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Колосовского муниципального района Омской области "Детско- 
юношеская спортивная школа"

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Колосовская детская школа искусств" Колосовского 
муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 
муниципального района Омской области "Бражниковская средняя школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 
муниципального района Омской области "Колосовская средняя школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 
муниципального района Омской области "Корсинская средняя школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 
муниципального района Омской области "Крайчиковская средняя школа"



24
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Кутырлинская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Ламановская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Новологиновская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Меркутлинская основная школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Строкинская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Талбакульская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Таскатлинская основная школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского 

муниципального района Омской области "Чапаевская средняя школа"
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Колосовского муниципального района Омской области 
"Колосовский детский сад"

10. Кормиловский муниципальный район Омской области:
- Учреждение дополнительного образования "Кормиловский дом 

детского творчества"
- Учреждение дополнительного образования "Кормиловский 

детский оздоровительно-образовательный физкультурно-спортивный центр"
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кормиловского муниципального района "Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Богдановская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Борчанская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Георгиевская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Кормиловская средняя 
общеобразовательная школа № 1"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Кормиловский лицей";

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Михайловская средняя 



25
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Некрасовская средняя 
общеобразовательная школа";

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Немировская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Новосельская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Победительская средняя 
общеобразовательная школа";

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Сыропятская средняя 
общеобразовательная школа";

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормиловского муниципального района "Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа";

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Кормиловский детский сад № 2 "Солнышко".

11. Крутинский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Крутинский районный Дом детского 
творчества" Крутинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр" Крутинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования "Крутинская школа искусств Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Зиминская средняя общеобразовательная школа" Крутинского
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Китерминская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Крутинский лицей" Крутинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Крутинская гимназия" Крутинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Крутинская средняя общеобразовательная школа №2" Крутинского 
муниципального района Омской области



26
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Новокарасукская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Оглухинская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Пановская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Рыжковская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Толоконцевская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Шипуновская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Яманская средняя общеобразовательная школа" Крутинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Крутинский детский сад "Родничок"" Крутинского
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Крутинский детский сад "Светлячок"" Крутинского
муниципального района Омской области

12. Любинский муниципальный район Омской области:
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Любинского муниципального района Омской области "Центр 
дополнительного образования"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Любинского муниципального района Омской области "Детская 
школа искусств"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Любинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Дурнева 
Николая Степановича" Любинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Любинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Г.П. Яковенко" 
Любинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Любинская средняя общеобразовательная школа № 3" Любинского
муниципального района Омской области



27
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Замелетеновская средняя общеобразовательная школа" Любинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Красноярская средняя общеобразовательная школа" Любинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Камышловская средняя общеобразовательная школа" имени героя 
Советского Союза Н.Н. Лукашова Любинского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Любино-Малоросская средняя общеобразовательная школа" Любинского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Мокшинская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное 
"Пролетарская общеобразовательная 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
средняя школа"

общеобразовательное

учреждение
Любинского

учреждение
Любинского

учреждение 
"Северо-Любинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. 
Литвинова" Любинского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Тавричанская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Увало-Ядринская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Центрально-Любинская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

учреждение 
Любинского

учреждение 
Любинского

учреждение 
Любинского

13. Марьяновский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Марьяновского муниципального района 
"Марьяновская детско-юношеская спортивная школа"

14. Москаленский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Москаленского муниципального района 
Омской области "Москаленский центр дополнительного образования"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Екатериновская 
средняя общеобразовательная школа"



28
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Москаленского муниципального района Омской области "Звездинская средняя 
школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Ивановская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Ильичевская 
средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Краснознаменская 
средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Новоцарицынская 
средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Москаленского муниципального района Омской области "Роднодолинская 
средняя общеобразовательная школа"

15. Муромцевский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеская спортивная школа" Муромцевского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр внешкольной работы" Муромцевского муниципального 
района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Карбызинская средняя общеобразовательная школа" Муромцевского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Костинская средняя общеобразовательная школа" Муромцевского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Петропавловская средняя общеобразовательная школа" Муромцевского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ушаковская средняя общеобразовательная школа" Муромцевского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Муромцевский лицей" Муромцевского муниципального района Омской 
области.

16. Называевский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 



29
дополнительного образования "Дом детского творчества" Называевского 
муниципального района Омской области.

17. Нижнеомский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр дополнительного образования для детей" Нижнеомского 
муниципального района

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Нижнеомская детская школа искусств"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Антоновская средняя школа имени Героя Советского Союза П.И. Ильичева"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Глухониколаевская средняя школа имени Героя Советского Союза И.Я. 
Воронкова"

- Муниципальное бюджетное
"Нижнеомская средняя школа № 1"

- Муниципальное бюджетное
"Нижнеомская средняя школа № 2"

- Муниципальное бюджетное 
"Ситниковская средняя школа"

- Муниципальное бюджетное 
"Соловецкая средняя школа"

- Муниципальное бюджетное 
"Хомутинская средняя школа"

- Муниципальное бюджетное 
"Хортицкая средняя школа"

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

18. Нововаршавский муниципальный район Омской области:
18.1. Муниципальные учреждения

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр" Нововаршавского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" 
Нововаршавского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования "Нововаршавская детская школа искусств"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Каразюкская основная общеобразовательная школа" Нововаршавского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Болыпегривская средняя общеобразовательная школа" Нововаршавского 
муниципального района Омской области



30
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Нововаршавская гимназия" Нововаршавского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Победовская средняя общеобразовательная школа" Нововаршавского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Славянская средняя общеобразовательная школа" Нововаршавского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Черлакская средняя общеобразовательная школа" Нововаршавского 
муниципального района Омской области

18.2. Бюджетные (казённые) учреждения Омской области
- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области 

"Нововаршавская адаптивная школа - интернат"
- Филиал бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Омской области "Омский колледж отраслевых технологий 
строительства и транспорта"

19. Одесский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Одесский дом детского творчества" Одесского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Одесский детский оздоровительно
образовательный (физкультурно-спортивный) центр" Одесского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Одесская станция юных туристов" Одесского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное казённое учреждение дополнительного 
образования "Одесская детская школа искусств"

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Комсомольская средняя школа" Одесского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Одесская средняя школа № 1" Одесского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Одесская средняя школа № 2" Одесского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Ореховская средняя школа" Одесского муниципального района Омской 
области



31
— Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Побочинская средняя школа" Одесского муниципального района Омской 
области

20. Оконешниковский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Детский оздоровительно-образовательный физкультурно
спортивный центр" Оконешниковского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Оконешниковский дом детского творчества" Оконешниковского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное казённое образовательное учреждение 
дополнительного образования "Оконешниковская школа искусств" Омской 
области.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Золотонивская средняя школа" Оконешниковского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Куломзинская средняя школа" Оконешниковского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Крестинская средняя школа" Оконешниковского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Любимовская средняя школа" Оконешниковского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Оконешниковская средняя школа" Оконешниковского муниципального 
района Омской области

21. Омский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества 
"Ровесник" Омского муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный 
физкультурно-спортивный центр Омского муниципального района Омской 
области"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детская школа искусств Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Андреевская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 



32
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ачаирская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Богословская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верхнекарбушская основная общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Горячеключевская средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Дружинская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Иртышская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Калининская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Калиновская основная общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ключевская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Красногорская средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Красноярская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Лузинская средняя общеобразовательная школа № 1 Омского
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Лузинская средняя общеобразовательная школа № 2 Омского
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Магистральная средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области».

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



33
"Морозовская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Надеждинская средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Новоомская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Новотроицкая средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Омская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Первомайская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Петровская средняя общеобразовательная школа № 1 Омского
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 Омского
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Покрово-Иртышская основная общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Покровская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Путинцевская основная общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Пушкинская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное 
"Речная средняя общеобразовательная 
района Омской области"

общеобразовательное учреждение 
школа Омского муниципального

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Розовская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Сибирская средняя общеобразовательная школа № 1 Омского
муниципального района Омской области"



34
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сибирская средняя общеобразовательная школа № 2 Омского
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Троицкая средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ульяновская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Усть-Заостровская средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Харинская основная общеобразовательная школа Омского муниципального 
района Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Чернолученская средняя общеобразовательная школа Омского 
муниципального района Омской области"

22. Павлоградский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Павлоградского муниципального района 
Омской области "Детский оздоровительно-образовательный физкультурно
спортивный центр"

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Павлоградского муниципального района 
Омской области "Детско-юношеский центр им. П.Н. Гранатюка"

- Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования "Павлоградская детская школа искусств» Омской области"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Божедаровская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Липовкутская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Милоградовская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Назаровская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Павлоградская 
гимназия им. В.М. Тытаря"



35
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области "Павлоградский 
лицей им. Б.М. Катышева"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Тихвинская 
средняя школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Хорошковская 
средняя школа им. Г.Ф. Цыбенко"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Южная средняя 
школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Юрьевская средняя 
школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Белоусовская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Краснодарская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Кирибайская 
основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Пашенно- 
Рощинская основная школа"

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области "Раздольненская 
основная школа"

23. Полтавский муниципальный район Омской области:
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Полтавского муниципального района Омской области "Дом 
детского творчества"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Полтавского муниципального района Омской области "Детско- 
юношеская спортивная школа "

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского 
муниципального района Омской области "Вольновская средняя школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского
муниципального района Омской области "Воронцовская средняя школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского
муниципального района Омской области "Еремеевская средняя школа"



36
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского 

муниципального района Омской области "Красногорская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Новоильиновская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Ольгинская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Полтавский лицей"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Полтавская средняя школа №2"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Соловьевская средняя школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского

муниципального района Омской области "Ворошиловская основная школа"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского 

муниципального района Омской области "Краснопутиловская основная 
школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского
муниципального района Омской области "Прогрессовская основная школа"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского
муниципального района Омской области "Шаховская основная школа"

24. Русско-Полянский муниципальный район Омской области:
- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования "Русско-Полянский дом детского творчества" Русско-Полянского 
муниципального района Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Русско-Полянский детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр" Русско-Полянского муниципального района Омской 
области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Алаботинская 
средняя общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального 
района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Бас-Агашская 
основная общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального 
района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Добровольская 
средняя общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального 
района Омской области

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Розовская средняя 
общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района 
Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Русско-Полянская 



37
гимназия № 1" Русско-Полянского муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-Полянская 
средняя общеобразовательная школа №3" Русско-Полянского муниципального 
района Омской области

25. Саргатский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр детского творчества" Саргатского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Андреевская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Баженовская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верблюженская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Десподзиновская средняя школа" Саргатского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ивановская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Михайловская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Нижнеиртышская средняя школа" имени М.Н. Макарова Саргатского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Новотроицкая средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Преображеновская средняя школа" Саргатского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Увалобитиинская средняя школа" Саргатского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Хохловская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Шараповская средняя школа" Саргатского муниципального района Омской



38
области

26. Седельниковский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Седельниковский дом детского творчества" 
Седельниковского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Седельниковский детский (юношеский) центр" 
Седельниковского муниципального района Омской области

27. Таврический муниципальный район Омской области:
- Учреждение дополнительного образования "Центр 

дополнительного образования имени В. Ф. Бибиной" Таврического района 
Омской области

- Учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная школа" Таврического района Омской области

- Муниципальное учреждение дополнительного образования 
"Таврическая детская школа искусств" Омской области

- Общеобразовательное учреждение "Весёлорощинская школа"
Таврического района Омской области

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Карповская школа"

- Общеобразовательное учреждение 
Таврического района Омской области

"Копейкинская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Коянбайская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Луговская школа"

- Общеобразовательное учреждение 
Таврического района Омской области

"Любомировская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Неверовская школа"

- Общеобразовательное учреждение " 
Таврического района Омской области

Новобелозеровская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Новоселецкая школа"

- "Общеобразовательное учреждение 
Таврического района Омской области"

"Новоуральская школа"

- Общеобразовательное учреждение 
Таврического района Омской области

"Прииртышская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Пристанская школа"

- Общеобразовательное учреждение
Таврического района Омской области

"Сосновская школа"



39
- Общеобразовательное учреждение

Таврического района Омской области
- Общеобразовательное учреждение

Таврического района Омской области
- Общеобразовательное учреждение

Таврического района Омской области.

"Стрелинская школа'

"Таврическая школа1

Харламовская школа1

28. Тарский муниципальный район Омской области:
28.1.Муниципальные  учреждения

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Центр творческого развития и гуманитарного образования" 
Тарского муниципального района Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" Тарского 
муниципального района Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Тарская станция юных туристов" Тарского муниципального 
района Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Тарская станция юных техников" Тарского муниципального 
района Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Центр детского творчества" Тарского муниципального района 
Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Тарская станция юных натуралистов" Тарского муниципального 
района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Тарская детская школа искусств" Тарского 
муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Заливинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Васильева" 
Тарского муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Екатерининская 
средняя общеобразовательная школа" Тарского муниципального района 
Омской области

- Бюджетное образовательное учреждение "Кириллинская средняя 
общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской 
области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Ложниковская 
средняя общеобразовательная школа им. В. А. Казанцева" Тарского 
муниципального района Омской области

- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Тарская гимназия № 
1 имени А.М. Луппова" Тарского муниципального района Омской области



40
- Бюджетное общеобразовательное учреждение "Тарская средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза адмирала флота 
Н.Г. Кузнецова" Тарского муниципального района Омской области

28.2. Бюджетные (казённые) учреждения Омской области
- Казенное учреждение Омской области для детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей "Тарский детский дом им. 
Д.М. Карбышева"

- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области 
"Тарская адаптивная школа-интернат"

28.3. Федеральные образовательные учреждения
- Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования "Омский 
государственный педагогический университет" в г. Таре

29. Муниципальные учреждения Тевризского 
района Омской области:

- Бюджетное образовательное учреждение 
образования Тевризского муниципального района 
"Тевризский дом детского творчества"

- Бюджетное образовательное учреждение 
Тевризского муниципального района 
детский

II

муниципального

дополнительного
Омской области

дополнительного 
Омской области 

оздоровительно-образовательный физкультурно-
образования 
"Тевризский 
спортивный центр

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского 
муниципального района Омской области "Бакшеевская средняя 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное 
муниципального района Омской области 
общеобразовательная школа"

- Бюджетное общеобразовательное
муниципального района Омской области 
общеобразовательная школа» № 2"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского 
муниципального района Омской области "Утузская основная 
общеобразовательная школа"

учреждение Тевризского 
"Екатерининская средняя

учреждение Тевризского 
"Тевризская средняя

30. Тюкалинский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное образовательное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Тюкалинского муниципального района Омской 
области "Дом детского творчества"

- Муниципальное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Тюкалинского муниципального района Омской 
области "Станция юных натуралистов"

- Муниципальное образовательное бюджетное учреждение 



41
дополнительного образования Тюкалинского муниципального района Омской 
области "Детско-юношеский центр"

- Муниципальное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Тюкалинского муниципального района Омской 
области "Станция юных техников"

- Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Тюкалинского муниципального района Омской области "Бекишевская средняя 
общеобразовательная школа"

- Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Тюкалинского муниципального района Омской области "Гимназия г. 
Тюкалинска"

- Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Тюкалинского муниципального района Омской области "Красноусовская 
средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Тюкалинского муниципального района Омской области "Малиновская 
средняя общеобразовательная школа"

- Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Тюкалинского муниципального района Омской области "Тюкалинский лицей"

31. Усть-Ишимский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования "Усть-Ишимский дом детского творчества"
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Усть-Ишимский детский оздоровительно
образовательный физкультурно-спортивный центр"

- Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Усть-Ишимская детская школа искусств"

32. Черлакский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Дом детского творчества" Черлакского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный 
физкультурно-спортивный центр" Черлакского муниципального района 
Омской области

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Черлакская детская школа искусств" 
Черлакского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Большеатмасская средняя общеобразовательная школа" Черлакского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



42
"Елизаветинская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Иртышская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Николаевская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Солянская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Татарская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Черлакского

учреждение
Черлакского

учреждение
Черлакского

учреждение
Черлакского

учреждение
Черлакского

учреждение
Черлакского

учреждение 
"Черлакская гимназия" Черлакского муниципального района Омской области 

учреждение 
Черлакского

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Черлакская средняя общеобразовательная школа №1" 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное
"Черлакская средняя общеобразовательная школа № 2"
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
"Южно-Подольская средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района Омской области

учреждение
Черлакского

учреждение
Черлакского

33. Шербакульский муниципальный район Омской области:
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Дом детского творчества" Шербакульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Александровская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Екатеринославская средняя общеобразовательная школа" имени Лыхенко 
С. А. Шербакульского муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Красноярская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Кутузовская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 



43
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Максимовская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Славянская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Томарская средняя общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Шербакульский лицей" Шербакульского муниципального района Омской 
области

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Северная основная общеобразовательная школа" Шербакульского 
муниципального района Омской области.


